
+371 29967610 info@chessacademy.lv

Latvijas  skolu
Šaha olimpiāde 2023

1. Mērķi un uzdevumi

1.1. Popularizēt šahu Latvijas skolēnu vidū.
1.2. Popularizēt šahu kā prātu attīstošu un saistošu brīvā laika pavadīšanas veidu.
1.3. Pilnveidot jauno šahistu sportisko meistarību.
1.4. Noskaidrot spēcīgākos spēlētājus Rīgas skolēnu vidū, kuri kvalificējas Latvijas
Skolu šaha olimpiādes Finālam.

   Reģistrācija                    līdz plkst. 10:45
   1. - 7. kārta                    plkst. 11:00 - 16:00
   Apbalvošana                  plkst. 16:30

2. Laiks un vieta

2.1. Sacensības notiek 2023. gada 6. maijā Rīgā, Banku augstskolā, (Skanstes
iela 43, Vidzemes priekšpilsēta, Rīga, LV-1013).
2.2. Sacensību kārtu grafiks ir šāds:

2.3. Atkarībā no dalībnieku skaita spēļu dienā var tikt noteikts cits apdomas laiks vai
kārtu skaits. Paredzamais kārtu laiks ir aptuvens, spēļu kārtas tiks izspēlētas viena
pēc otras.

!!! Spēļu dienā nav paredzēts pusdienas pārtraukums,
lūgums padomāt bērniem par līdzņemamām uzkodām un dzērieniem. !!!

Rīgas
posms



+371 29967610 info@chessacademy.lv

4. Sacensību dalībnieki

4.1. Sacensībās var piedalīties ikviens Latvijas skolēns ar ne augstāk kā otro sporta
klasi zēniem un ne augstāk kā trešo sporta klasi meitenēm.
4.2. Sacensības notiek trīs vecuma grupās:
        a) 1. - 4. klašu skolēniem
        b) 5. - 8. klašu skolēniem
        c) 9. - 12. klašu skolēniem
4.3. Katrā klašu grupā zēni un meitenes spēlē atsevišķi, bet nepietiekamu dalībnieku
skaita gadījumā zēnus un meitenes var apvienot spēlēšanai vienā klašu grupā,
vērtējot zēnus un meitenes atsevišķi. Jaunāku klašu skolēni var spēlēt augstāku klašu
grupā.
4.4. Katra skola Sacensībām var pieteikt ne vairāk kā 3 dalībniekus katrā no sešām
grupām.

5. Vietu noteikšanas kārtība

5.1. Uzvarētājus nosaka pēc iegūto punktu summas (1 punkts par uzvaru, 0.5 punkti
par neizšķirtu, 0 punktu par zaudējumu.
5.2. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka pēc:
        a) Uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot dalībnieka sliktāko rezultātu).
        b) Buholca koeficienta.
        c) PPK (pa kārtām pieaugošā koeficienta).

6. Apbalvošana

6.1. Godalgoto vietu ieguvēji katrā vecuma grupā zēniem un meitenēm tiek apbalvoti
ar medaļām un diplomiem.
6.2. Visi Sacensību dalībnieki tiek apbalvoti ar piemiņas balvām.

3. Izcīņas kārtība

3.1. Sacensības notiek pēc Šveices sistēmas 7 kārtās ar apdomas laiku 12 minūtes
partijai katram dalībniekam + 5 sekundes par katru izdarīto gājienu, sākot no pirmā.
3.2. Trīs labākie skolnieki un trīs labākās skolnieces pēc Sacensību rezultātiem katrā
vecuma grupā iegūst tiesības piedalīties Latvijas Skolu šaha olimpiādes Finālā,
kurš norisināsies 2023. gada 15. maijā Rīgā, "ATTA CENTRE" telpās (Krasta iela 60,
Rīga, LV-1003).



+371 29967610 info@chessacademy.lv

8. Citi noteikumi

8.1. Sacensību izdevumus, kas saistīti ar Sacensību dalībnieku un to pavadošo
personu ceļa, naktsmītņu, ēdināšanas vai citiem izdevumiem, sedz Sacensību
dalībnieki vai viņu pārstāvētās organizācijas.
8.2. Katrs pilngadīgais sacensību dalībnieks ir personīgi atbildīgs par sava veselības
stāvokļa atbilstību sacensībām.
8.3. Par nepilngadīgā sacensību dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību atbild vecāki
vai organizācija, kura piesaka dalībnieku startam.
8.4. Šīs Sacensības ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota
plašsaziņas līdzekļos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var tikt
veikta fotografēšana un filmēšana sabiedrības informēšanas mērķim atbilstoši
Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta e) apakšpunktam.
Fotogrāfijas un video materiāli tiks publicēti šaha un sporta nozares tīmekļa vietnēs
un to sociālo tīklu kontos. Turnīru rezultāti tiks publicēti vietnē www.chess-
results.com. Datu apstrādes termiņš – pastāvīgi.
8.5. Organizatori patur tiesības veikt nepieciešamās izmaiņas turnīra nolikumā līdz
turnīra sākumam.

9. Kontaktinformācija

9.1. Toms Kalniņš (sacensību tiesnesis) - tālr. +371 29967610,
info@chessacademy.lv.

7. Pietekšanās un dalība

7.1. Dalība Sacensībās ir bez maksas.
7.2. Iepriekšējos pieteikumus pieņem līdz 2023. gada 4. maijam. Pieteikumi
jāiesniedz elektroniski, aizpildot pieteikuma VEIDLAPU.

https://zfrmz.eu/cXADcoJYPbreL1PKXoZH

